
Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 

Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 120/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, Decreto nº 02/2025 e Edital 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado 

para seleção de Diretores e, c/c artigo 70 da Lei nº 220/2011; 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Designar MARIA MADALENA VIEIRA FRANCISCO, Professora A3, 

matrícula 264, para exercer o Cargo de Diretor(a) da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Ulisses Maurício de Pontes – FGM IV, servindo-lhe de título a presente 

Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025.  

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

ISABEL CRISTINA BATISTA 

Secretária de Educação 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 121/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, Decreto nº 02/2025 e Edital 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado 

para seleção de Diretores e, c/c artigo 70 da Lei nº 220/2011; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar ROSINEIDE NICOLAU LOURENÇO PEREIRA, Professora 

A3, matrícula 314, para exercer o Cargo de Diretor(a) da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Professora Maria de Lourdes Silva – FGM III, servindo-lhe de título a 

presente Portaria. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

ISABEL CRISTINA BATISTA 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 122/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, Decreto nº 02/2025 e Edital 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado 

para seleção de Diretores e, c/c artigo 70 da Lei nº 220/2011; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar VERA LÚCIA JOSÉ DOS SANTOS, Professora A3, matrícula 

295, para exercer o Cargo de Diretor(a) da Escola Municipal de Ensino Fundamental 

Professora Naide Maia – FGM I, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

ISABEL CRISTINA BATISTA 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 123/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, Decreto nº 02/2025 e Edital 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado 

para seleção de Diretores e, c/c artigo 70 da Lei nº 220/2011; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar MARIA DAS NEVES PONTES, Professora A3, matrícula 

414, para exercer o Cargo de Diretor(a) da Escola Municipal de Ensino Fundamental 

Vereador Manoel Cosmo de Oliveira e Escola Municipal de Ensino Fundamental 

Professora Severina Nogueira – FGM I, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

ISABEL CRISTINA BATISTA 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 124/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, Decreto nº 02/2025 e Edital 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado 

para seleção de Diretores e, c/c artigo 70 da Lei nº 220/2011; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar MARLY GOMES DA SILVA ALVES, Professora A3, 

matrícula 407, para exercer o Cargo de Diretor(a) da Escola Municipal de Ensino Infantil 

Celso Maurício de Pontes – FGM II, servindo-lhe de título a presente Portaria. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

ISABEL CRISTINA BATISTA 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

PORTARIA N° 125/2025 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município.   

 A portaria 113/24 passar a vigorar com a seguinte redação  

Art. 1° - O Conselho Municipal de Previdência – CMP passa a ter a seguinte 

composição para o biênio 2024/2025; Rita de Cássia Alves de Sena membro nato, 

conforme a lei municipal n° 428/2021, no seu art. 45 s 1°. 

Membros Titulares 

I- Rita de Cássia Alves de Sena (Presidente do IPMS como membro nato) 

II- Josenildo Francisco (Representante do poder executivo) 

III- Alyson Dayvy Silva Ribeiro (Representante do quadro de servidores ativos) 

IV- Luciana Ricardo da Silva (Representante do poder legislativo) 

V- Conceição de Maria Maurício da Costa (Representante do quadro de Inativos e 

Pensionistas) 

 

- Fica designado para a função de Presidente o senhor Josenildo Francisco, sendo seu 

suplente o senhor Alyson Dayvy Silva Ribeiro. 

 

Art. 2° - Ficam nomeados os membros suplentes do IPMS. 

I –- Davi Alécio Vieira (Suplente do poder executivo) 

II- José Humberto Pereira (Suplente dos servidores ativos) 

III- Maria Domingos Francelino (Suplente do Poder legislativo) 

IV- Maria das Graças Cassimiro (Suplente dos Inativos e Pensionistas) 

  

  Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

  

Gabinete do prefeito Municipal de Sertãozinho-PB  12 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO ASSESSORAMENTO 
NO ÂMBITO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS, OPERACIONALIZANDO A 
PLATAFORMA + BRASIL, SISMOB e FNS– Fundo Nacional de Saúde, e SIMEC do 
ministério da educação. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: 
até 10/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT 
Nº 00017/2025 - 10.02.25 - SME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA' - R$ 36.000,00. 

  

  

  

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Aquisição parcelada de materiais elétricos e de iluminação, destinados a atender as 
necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública deste 
Município. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 26 de Fevereiro de 2025. Início 
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 12 de Fevereiro de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 

  

  

  

  

  

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, DAVID BARBOSA MENDES, para o Cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
 
 

JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 8 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, JOICIELE PEREIRA DA SILVA, para o Cargo 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 

 
JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 9 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, JÉSSICA SILVA SILVESTRE DOS SANTOS, 
para o Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 

 
JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 10 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, LENILDO GONÇALVES BENTO, para o 
Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 

 
JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 11 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, VIVIANE SILVA DE SOUSA, para o Cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
 
 

JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 12 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, JEAN CARLOS LIMA DA SILVA, para o Cargo 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 

 
 
 

JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 13 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, JOSE DE MELO OLIVEIRA NETO, para o 
Cargo de MOTORISTA - CATEGORIA D. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
 
 

JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 14 de 15



Edicao: 324 - Data: 12/02/2025 

 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, RONALDO GONÇALO DA SILVA, para o 
Cargo de MOTORISTA - CATEGORIA D. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 

 
JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 15 de 15


